

Số: /KH-UBND Hải Dương, ngày tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản
tỉnh Hải Dương năm 2021

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 202-TB/TU ngày 24/4/2021; Xét đề nghị của Sở Công Thương. UBND tỉnh Hải Dương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản tỉnh Hải Dương năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, cá nhân sản xuất, kinh doanh vải, nhãn, hàng nông sản, thực phẩm của tỉnh đẩy mạnh xúc tiến thương mại, quảng bá chất lượng và thương hiệu, kích cầu tiêu thụ trong nước và xuất khẩu.

- Nâng cao chất lượng, sản lượng, giá trị kinh tế đối với vải, nhãn và nông sản chủ lực của tỉnh nhất là trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 trong khu vực và thế giới đang diễn biến phức tạp

- Giới thiệu các tiềm năng, lợi thế, các chính sách khuyến khích, ưu đãi của tỉnh nhằm thu hút đầu tư, phát triển vào lĩnh vực nông nghiệp; từng bước xây dựng chuỗi giá trị cho cây vải, nhãn và sản phẩm nông nghiệp của tỉnh theo hướng bền vững.

2. Yêu cầu.

- Tổ chức Hội nghị với quy mô cấp tỉnh; nội dung thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức và lãng phí. Đảm bảo thực hiện được mục tiêu kép là vừa phát triển kinh tế, xã hội; vừa phòng chống, kiểm soát được dịch bệnh.

- Thu hút được sự quan tâm, vào cuộc tích cực của các cấp, các ngành; các doanh nghiệp, các nhà phân phối lớn, hệ thống siêu thị, thương lái trong nước và xuất khẩu. Sự phối hợp tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu của các cơ quan truyền thông trong nước và quốc tế.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tên hội nghị: Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản tỉnh Hải Dương năm 2021.

2. Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 18/5/2021.

3. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông.

4. Chương trình Hội nghị:

- Ca nhạc chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - Phát biểu khai mạc và chào mừng.
 - Báo cáo kết quả sản xuất, tiêu thụ vải và nông sản của tỉnh năm 2020; định hướng, dự báo kết quả sản xuất tiêu thụ niên vụ 2021 (Bằng Video Clip)
 - Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Công Thương và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
 - Tham luận tại Hội nghị.
 - Ký kết giao thương, Hợp đồng tài trợ.
 - Bấm nút khai trương Chương trình đưa vải và nông sản của tỉnh Hải Dương lên các Sàn Thương mại điện tử.
 - Phát biểu bế mạc Hội nghị.
- (Tại Hội nghị có kết nối trực tuyến với một số điểm cầu ở nước ngoài).

5. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 350 khách mời, trong đó:

5.1. Khách mời nước ngoài:

- Một số doanh nghiệp chế biến, một số nhà nhập khẩu, thu mua nông sản tại điểm cầu phía Trung Quốc.
- Đại diện một số tổ chức quốc tế tại Việt Nam: Jestro, Jica, Kotra, TCEP.

5.2. Khách mời Trung ương: Dự kiến 30 người, gồm:

- Bộ Công Thương: Lãnh đạo Bộ; Văn phòng Bộ, Cục Xúc tiến thương mại, Cục Xuất nhập khẩu, Cục Công Thương địa phương; Vụ Thị trường trong nước, Vụ Thị trường Châu Âu, Vụ Thị trường Châu Á - Châu Phi, Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu; Trung tâm Ứng dụng công nghệ thông tin xúc tiến thương mại...
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Lãnh đạo Bộ; Văn phòng Bộ, Cục Trồng trọt, Cục Bảo vệ thực vật, Cục Chế biến và Phát triển thị trường nông sản, Viện Nghiên cứu rau quả, Viện Cơ điện nông nghiệp và Công nghệ sau thu hoạch, Trung tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp...
- Lãnh đạo Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, Hội Nông dân Việt Nam, Liên minh Hợp tác xã Việt Nam, Trung tâm Chiêu xạ Hà Nội.

5.3. Khách mời tỉnh bạn: Dự kiến 60 người, gồm:

- Lãnh đạo các Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trung tâm Xúc tiến thương mại; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch của các tỉnh khu vực đồng bằng sông Hồng; thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khác và một số tỉnh có đường biên giới chung với Trung Quốc.
- Lãnh đạo Ban quản lý cửa khẩu, Hải quan các tỉnh: Quảng Ninh, Lào Cai, Lạng Sơn.

5.4. Các cơ quan trong tỉnh: Dự kiến 70 người, gồm:

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Lãnh đạo và một số phòng, đơn vị chuyên môn thuộc: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hội Nông dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Liên minh Hợp tác xã tỉnh và một số ngành liên quan.

- Đại diện Lãnh đạo và các đơn vị liên quan của các huyện, thị xã, TP.

5.5. Khách mời doanh nghiệp: Dự kiến 160 người, gồm:

- Các doanh nghiệp thu mua vải, nhãn và nông sản xuất khẩu đi Trung Quốc, Mỹ, Úc, Nhật Bản, Hàn Quốc, Singapore, Trung Đông, EU,..

- Các thương lái Trung Quốc thu mua vải đã sang Việt Nam.

- Các doanh nghiệp thu mua nông sản bán vào hệ thống siêu thị và hệ thống nông sản sạch trên toàn quốc.

- Giám đốc và cán bộ phụ trách thu mua của các hệ thống siêu thị và chuỗi nông sản sạch: Go, Vinmart, Intimex, Bác tôm, Clever Fruit, Fivimarrt ...

- Đại diện các sàn thương mại điện tử: Alibaba, Voso, Ladaza, Sendo.

- Đại diện một số hợp tác xã, hiệp hội vải thiều; trưởng nhóm vải, nhãn xuất khẩu đi Nhật Bản, Mỹ, Úc, Singapore, EU; Tổ trưởng sản xuất rau theo tiêu chuẩn quốc tế phục vụ xuất khẩu năm 2021.

5.6. Cơ quan truyền thông: Dự kiến 20 người, gồm:

- Trung ương: Một số cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương: Đài Truyền hình Việt Nam, Đài tiếng nói Việt Nam; Báo Nhân dân, TTXVN tại Hải Dương, Báo Công Thương, Báo Nông nghiệp, Báo Du lịch, Thời báo kinh tế Việt Nam, Diễn đàn doanh nghiệp, Thời báo Mê Kông...

- Địa phương: Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Dương; Công Thông tin điện tử tỉnh Hải Dương.

6. Trang trí, khánh tiết:

- Tiêu đề phong chính: Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản Hải Dương năm 2021.

- Đặt các tấm Standee xung quanh hội trường với Slogan: “Hải Dương quê hương của vải thiều Việt Nam”; “Nông sản Hải Dương - An toàn, vì sức khỏe người tiêu dùng”; “Xứ Đông- Ấm áp tình quê hương, dịu ngọt hương vải Thiều”; "Hai Dương - the biggest and sweetest fruit area of VietNam”, “Hai Duong is the hometown of Vietnamese lychee trees”.

- Treo bandroll, cờ phướn trên một số tuyến đường chính vào thành phố Hải Dương và xung quanh khu vực Hội trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông với nội dung “Chào mừng các đại biểu dự Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải, nhãn và Hải Dương năm 2021”.

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã trưng bày hàng hóa, giới thiệu sản phẩm tại sảnh phía ngoài hội trường; chú trọng trưng bày sản phẩm vải.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh.

- Phối hợp với Sở Công Thương xây dựng kịch bản tổng thể Hội nghị;
- Tham mưu phát hành Giấy mời.

2. Sở Công Thương (Cơ quan thường trực).

- Chủ trì, xây dựng chương trình tổng thể; xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Thanh Hà, UBND thành phố Chí Linh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập danh sách các cơ quan, doanh nghiệp, nhà phân phối, thương lái, đầu mối thu mua, xuất khẩu mời tham dự Hội nghị. Đôn đốc, theo dõi, báo cáo thường xuyên kết quả triển khai kế hoạch, các công việc chuẩn bị với Trưởng Ban chỉ đạo.

- Mời và đón tiếp Lãnh đạo Bộ Công Thương và các đơn vị thuộc Bộ; Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; Trung tâm chiếu xạ; Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến thương mại; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu; Hải Quan các tỉnh, thành phố.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Báo cáo kết quả sản xuất, tiêu thụ vải và nông sản của tỉnh năm 2020; định hướng, dự báo kết quả sản xuất tiêu thụ niên vụ 2021 bằng Video Clip.

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh chuẩn bị hội trường, công tác khánh tiết, phương án cung cấp điện, nước, vệ sinh, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường...

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Thanh Hà, thành phố Chí Linh xây dựng nội dung tuyên truyền, quảng bá trên truyền hình, trên các diễn đàn thời sự, kinh tế, trên các trang mạng xã hội, trang thông tin điện tử trung ương và địa phương.

- Phối hợp với Sở Y tế, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh xây dựng phương án kiểm tra, kiểm soát đại biểu tham dự hội nghị đề phòng dịch bệnh Covid-19, đặc biệt là với các đại biểu, doanh nghiệp, thương lái là người nước ngoài.

- Phối hợp với Cục Xúc tiến thương mại khởi động Chương trình đưa vải và nông sản của Hải Dương lên các Sàn Thương mại điện tử thuộc Chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lập danh sách,

thông tin, hình ảnh về vải và sản phẩm nông nghiệp của tỉnh đưa lên các Sàn Thương mại điện tử thuộc Chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Thanh Hà, thành phố Chí Linh kết nối các tổ chức, doanh nghiệp để ký kết các biên bản ghi nhớ, hợp đồng tiêu thụ tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Hải Dương, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh thực hiện việc treo bandrol, cờ, khẩu hiệu tại một số tuyến đường chính và khu vực tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Thanh Hà, thành phố Chí Linh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên minh hợp tác xã, Hội nông dân tỉnh tổ chức trưng bày sản phẩm vải thiều và các sản phẩm nông nghiệp tại Hội nghị.

3. Mời Cục xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương.

- Phối hợp và đồng hành tổ chức Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản tỉnh Hải Dương năm 2021.

- Hỗ trợ tỉnh Hải Dương thiết lập và tổ chức một số điểm cầu Hội nghị trực tuyến tại Trung Quốc.

- Hỗ trợ kết nối với Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam (VNPT) và các đơn vị liên quan để phục vụ hội nghị trực tuyến với Trung Quốc

- Chủ trì mời đại diện Thương vụ Việt Nam tại Trung Quốc và các doanh nghiệp, nhà phân phối Trung Quốc tham dự Hội nghị tại điểm cầu phía Trung Quốc.

- Hỗ trợ mời các doanh nghiệp xuất khẩu, hệ thống phân phối, siêu thị lớn (Go, Vinmart, Intimex, Bác tôm, Clever fruit...); một số tổ chức quốc tế tại Việt Nam; một số sàn giao dịch điện tử uy tín (Alibaba, Lazada, Tiki...) tham dự Hội nghị.

- Phối hợp tổ chức khởi động Chương trình đưa vải và nông sản của tỉnh Hải Dương lên các Sàn Thương mại điện tử thuộc Chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia tại Hội nghị.

- Hỗ trợ, phối hợp triển khai hoạt động truy xuất nguồn gốc cho nông sản của tỉnh; từng bước xây dựng hình ảnh và thương hiệu cho sản phẩm tiêu biểu, đặc sản của tỉnh Hải Dương.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Phối hợp với Sở Công Thương cung cấp các thông tin về tình hình sản xuất vải thiều và nông sản năm những năm gần đây để tổng hợp xây dựng Báo cáo kết quả sản xuất, tiêu thụ vải và nông sản của tỉnh năm 2020; định hướng, dự báo kết quả sản xuất tiêu thụ niên vụ 2021.

- Cung cấp danh sách, thông tin, hình ảnh về vải và sản phẩm nông nghiệp của tỉnh Hải Dương để phối hợp với Cục Xúc tiến thương mại đưa lên các Sàn Thương mại điện tử thuộc Chương trình Xúc tiến thương mại quốc gia.

- Lập danh sách các đại biểu, thương lái trong nước và ngoài nước, đại

diện các doanh nghiệp, nhà phân phối, siêu thị, đầu mối thu mua, xuất khẩu vải thiều, các hợp tác xã sản xuất vải gửi Sở Công Thương tổng hợp mời tham dự Hội nghị.

- Chủ trì mời và đón tiếp Lãnh đạo và các cơ quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh bạn tham dự Hội nghị.

- Phối hợp cùng Sở Công Thương lập danh sách các doanh nghiệp tiêu biểu để mời tham gia và cùng ký kết tiêu thụ sản phẩm tại Hội nghị.

- Chỉ đạo Chi cục Thú y thực hiện phun khử khuẩn phòng chống Covid-19 trong và ngoài khu vực tổ chức Hội nghị.

5. Sở Văn hóa thể thao và Du lịch.

- Chủ trì xây dựng, tổ chức thực hiện Chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị.

- Bố trí hướng dẫn viên, phối hợp với các Sở ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã tiếp, đưa đón khách có nhu cầu tham quan vùng vải hoặc các di tích trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, UBND: thành phố Hải Dương, thành phố Chí Linh và huyện Thanh Hà, khảo sát các khách sạn để niêm yết giá công khai; dự phòng các phương án sắp xếp khách sạn, cơ sở cách ly tập trung cho khách mời nước ngoài (*nếu có*) hoặc trong tình huống phát sinh các ca bệnh Covid-19.

6. Sở Y tế.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND thành phố Hải Dương và các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch và các phương án phòng, chống dịch bệnh trước, trong và sau Hội nghị.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phòng chống dịch theo phương châm “4 tại chỗ”; sẵn sàng đáp ứng công tác phòng, chống dịch bệnh, công tác an toàn, vệ sinh thực phẩm cho Hội nghị

- Chủ động theo dõi, giám sát để phát hiện sớm và xử lý các trường hợp nghi nhiễm Covid-19. Chỉ đạo các đơn vị chức năng thuộc ngành Y tế duy trì chế độ thường trực để sẵn sàng triển khai các biện pháp phòng, chống dịch đối với các nhóm đối tượng có nguy cơ.

- Bố trí dự phòng các khu vực cách ly y tế đối với khách quốc tế, thương lái Trung Quốc sang mua vải đúng tiêu chuẩn, quy định của ngành Y tế.

7. Sở Tài chính.

Thẩm định dự toán, phân bổ nguồn kinh phí cho việc tổ chức Hội nghị; hướng dẫn sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

8. Sở Thông tin và Truyền thông.

- Làm đầu mối triển khai công tác tuyên truyền, quảng bá Hội nghị trên nền tảng số; định hướng, chỉ đạo cơ quan, báo chí, cổng thông tin điện tử của các ngành thực hiện công tác tuyên truyền về vải và nông sản của tỉnh trước,

trong và sau Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với VNPT Hải Dương, Sở Công Thương và các đơn vị liên quan đảm bảo hạ tầng kết nối, đường truyền internet ổn định, chất lượng băng thông tốt để thiết lập điểm cầu Hội nghị trực tuyến tại Hải Dương

9. Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Báo Hải Dương: Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu Hội nghị, về vải thiều và các sản phẩm nông nghiệp của tỉnh trên Báo in và Báo điện tử.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Chủ trì xây dựng các phóng sự tuyên truyền, giới thiệu về Hội nghị, về vải thiều và các sản phẩm nông nghiệp của tỉnh trên Đài Phát thanh và Truyền hình, trên Trang tin điện tử của Đài. Trực tiếp thực hiện việc xây dựng báo cáo bằng video clip theo nội dung do Sở Công Thương cung cấp để trình chiếu tại Hội nghị.

- Cử phóng viên viết bài, quay phim, đưa tin Hội nghị.

10. Hội Nông dân tỉnh và Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Phối hợp với Sở Công Thương lập danh sách mời một số doanh nghiệp tham gia hội nghị.

- Chủ trì mời và đón tiếp Lãnh đạo Hội Nông dân Việt Nam và Liên minh Hợp tác xã Việt Nam tham dự Hội nghị.

11. UBND huyện Thanh Hà.

- Lập danh sách các đại biểu thương lái trong và ngoài nước, đại diện các doanh nghiệp, đầu mối thu mua, xuất khẩu vải thiều, các hợp tác xã sản xuất vải thiều trên địa bàn huyện gửi Sở Công Thương tổng hợp mời.

- Phối hợp cùng Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mời và đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị; kết nối các tổ chức, doanh nghiệp để ký kết các biên bản ghi nhớ, hợp đồng tiêu thụ tại Hội nghị.

- Chuẩn bị vải quả trưng bày mẫu tại sảnh ngoài hội trường và vải quả làm sản phẩm giới thiệu tới các đại biểu dự Hội nghị.

12. UBND thành phố Chí Linh.

- Phối hợp với Sở Công Thương lập danh sách các doanh nghiệp, các thương lái, đầu mối thu mua, xuất khẩu và đại diện các HTX sản xuất vải, nhãn trên địa bàn thành phố.

- Chuẩn bị vải quả trưng bày mẫu tại sảnh ngoài hội trường và vải quả làm sản phẩm giới thiệu tới các đại biểu dự Hội nghị.

13. UBND thành phố Hải Dương.

- Tổ chức công tác tuyên truyền về Hội nghị trên địa bàn thành phố; dựng biển báo chỉ dẫn tại một số tuyến đường vào thành phố.

- Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố và khu vực Hội trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông trong thời gian diễn ra Hội nghị.

14. Ban Quản lý Dự án Đầu tư - Xây dựng tỉnh.

- Bố trí Hội trường để tổ chức Hội nghị.
- Chủ trì, đảm bảo phương án cung cấp điện, nước, vệ sinh, bảo vệ, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, y tế, vệ sinh môi trường, âm thanh, ánh sáng; màn hình LED... tại khu vực tổ chức Hội nghị.
- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Thông tin Truyền thông và VNPT Hải Dương tổ chức, thiết lập điểm cầu Hội nghị trực tuyến tại Hội trường để kết nối với điểm cầu phía Trung Quốc.

15. VNPT Hải Dương.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công Thương và các đơn vị liên quan khảo sát, xây dựng, triển khai các phương án kỹ thuật để thiết lập điểm cầu Hội nghị trực tuyến tại Hội trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông kết nối với điểm cầu phía Trung Quốc.
- Trực tiếp xây dựng và thiết lập lưu lượng đường truyền tín hiệu tốc độ cao, để đảm bảo kết nối tới server quốc tế.
- Thực hiện việc lắp đặt các thiết bị đầu, cuối và kiểm tra chạy thử.
- Bố trí nhân lực trực kỹ thuật tại hội nghị để điều khiển các thiết bị thu phát tín hiệu có độ phân giải cao; khả năng quay quét toàn cảnh, cận cảnh đảm bảo rõ ràng; chất lượng hình ảnh, âm thanh, tốc độ truyền cũng như an toàn, bảo mật tốt.

16. Các đơn vị, địa phương khác.

Theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện Thanh Hà, thành phố Chí Linh trong công tác tổ chức và tham dự Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối, xúc tiến tiêu thụ vải và nông sản tỉnh Hải Dương năm 2021. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Sở Công Thương*) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành, đơn vị liên quan;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Văn phòng UBND tỉnh:
- + Lãnh đạo Văn phòng;
- + Các chuyên viên: bà Thư, Ô Khoa;
- Lưu: VT, NNTNMT, Ô Chính (15b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân